

**Powiatowa Rada Rynku Pracy  
w Kętrzynie**

Protokół Nr 3 /2015

z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kętrzynie

w dniu 26.05.2015r.

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kętrzynie mieszczącego się  
przy pl. Grunwaldzkim 1.

W posiedzeniu wzięli udział:

1. Krzysztof Hećman – przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy,
2. Ryszard Kozyra – członek Powiatowej Rady Rynku Pracy,
3. Eugeniusz Lotek – członek Powiatowej Rady Rynku Pracy,
4. Zbigniew Olenkowicz – członek Powiatowej Rady Rynku Pracy,
5. Rafał Rypina – członek Powiatowej Rady Rynku Pracy,

Zaproszeni goście:

1. Krzysztof Krupienik – Dyrektor Powiatowego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół.
2. Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych.

O godzinie 12:00 posiedzenie otworzył Pan Krzysztof Hećman przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy. Następnie przyjęto porządek obrad przez członków Powiatowej Rady Rynku Pracy.

W kolejnej części posiedzenia Pan Krzysztof Krupienik przedstawił informacje o planowanym naborze oraz kierunkach kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest powiat kętrzyński (załącznik Nr 1). Następnie Pan Krzysztof Hećman poprosił Dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych o przedstawienie planowanych kierunków kształcenia zawodowego na terenie powiatu kętrzyńskiego z argumentacją dlaczego takie kierunki są proponowane/prowadzone i efektywność kształcenia zawodowego w sytuacji na rynku pracy oraz sytuacja efektywności wykształcenia zawodowego w kontekście zatrudnienia po szkole średniej zawodowej.

Przedstawienie przez Pana Karola Fąderskiego Zastępcy Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej kierunków kształcenia tj. technik ekonomista, technik elektryk, technik informatyk oraz nowy kierunek technik analityk. Największe zainteresowanie wśród młodzieży ma kierunek technik informatyk. Utworzenie kierunku technik analityk daje możliwość znalezienia absolwentom pracy w farmacji.

Przedstawienie kierunków kształcenia zawodowego przez Pana Dyrektora Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Karolewie, poinformowanie o kształceniu uczniów w zawodzie na podstawie programowej Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (technik architektury krajobrazu, technik weterynarii, kierunki związane z mechanizacją rolnictwa i rolnictwem). Planowane jest utworzenie kierunku agroturystyka. Szkoła daje możliwości zdobycia dodatkowych kwalifikacji zawodowych np. spawanie, obsługa wózków widłowych.

Przedstawienie przez Dyrektora Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu kierunków kształcenia tj. technik informatyk, technik ekonomista, technik architektury krajobrazu oraz kształcenie w zawodzie stolarz. Po kierunku stolarz absolwenci znajdują zatrudnienie w zakładzie Rema S.A Reszel oraz Mebelplast. Planowane jest utworzenie kierunku technik informatyk ze specjalnością cyfrowych procesów graficznych oraz rzemiosło artystyczne.

Przedstawienie przez Panią Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego kierunków kształcenia tj. technik budownictwa, technik ekonomista (oddział łączony), zasadnicza szkoła wielozawodowa. Planowane jest utworzenie nowych kierunków kształcenia mechanik motocyklista i technik mechanik, mechanik pojazdów samochodowych.

Przedstawienie przez Panią Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących informacji efektywności absolwentów. Zdawalność matur wynosi 100% , większość uczniów podejmuje naukę na studiach wyższych najczęściej wybierają Gdańsk i Warszawę, część też wyjeżdża za granicę.

Po wysłuchaniu wypowiedzi wszystkich Dyrektorów szkół Pan Krzysztof Hećman przedstawił swoje uwagi dotyczące kierunków kształcenia i poprosił o analizę na najbliższe lata aby szkoły mogły nawzajem się uzupełniać oraz stworzenie mapy szkół. Analiza ta pozwoli na kształcenie uczniów tak aby znaleźli zatrudnienie.

Pan Ryszard Kozyra zaproponował aby przeanalizować co dzieje się z absolwentami szkół mając na uwadze weryfikację kierunków kształcenia i wspieranie ich.

Pan Eugeniusz Lotek zaproponował aby szkoły były promowane poprzez Internet, ulotki oraz zamieszczanie ogłoszeń o kierunkach kształcenia w gazetach.


Pan Rafał Rypina zaproponował aby oprócz kształcenia w szkołach były prowadzone kursy doszkalające z zakresu obsługi wózków widłowych, spawania na które środki można byłoby pozyskać z funduszy unijnych.

W następnej części posiedzenia Pan Zygmunt Dorf Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie przedstawił opinię w sprawie umorzenia należności Funduszu Pracy.

Członkowie Powiatowej Rady Zatrudnienia pozytywnie zaopiniowali przedstawiony wniosek.

Kolejny punkt spotkania dotyczył wolnych wniosków. Pan Krzysztof Hećman zaproponował aby na następne posiedzenie zaprosić firmy, które zatrudniają co najmniej 50 pracowników. Spotkanie dotyczyć będzie omówienia kształcenia zawodowego w szkołach ponadgimnazjalnych w oczach przedsiębiorców.

Na zakończenie obrad Pan Krzysztof Hećman podziękował obecnym za przybycie i zakończył posiedzenie Rady.

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Powiatowej Rady Rynku Pracy**  
**w Kętrzynie**  
  
**Krzysztof Hećman**